
DRUHÁ MOŽNOST
JE PRACÁK 

1

nEDOSTAL/A JSEM
SE V 1. ANI 2. KOLE

 DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
NEJSOU CENTRÁLNĚ ŘÍZENA
HLEDEJ A OBVOLÁVEJ S RODIČI
MOŽNÉ ŠKOLY, ZDA JIM JEŠTĚ
ZBYLA MÍSTA V OBORECH 

5

KDO SE TI BUDE
VĚNOVAT NA
PRACÁKU?

CO KDYŽ SE
NEDOSTANU NA

STŘEDNÍ ŠKOLU?

ŽÁDNÝ DOSTUPNÝ
OBOR SE MI NELÍBÍ,

ALE ZKUSÍM HO

2

CO BUDEŠ DĚLAT
NA PRACÁKU?

MŮŽEŠ ZVOLIT OBOR, KTERÝ SE TI ÚPLNĚ
NEZAMLOUVÁ A PŘÍŠTÍ ROK TO ZKUSÍŠ
ZNOVU NEBO SE MŮŽE NASKYTNOUT
PŘÍLEŽITOST PŘESTOUPENÍ NA JINÝ OBOR V
PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU, A KDO VÍ, TŘEBA
SE TI OBOR ZALÍBÍ :-)
VÝHODOU JE, ŽE NEVYPADNEŠ ZE SYSTÉMU
ŠKOLSTVÍ (NEZAPOMENEŠ NÁVYKY, UČIVO,
ŠKOLNÍ REŽIM, BUDEŠ MÍT STATUS
STUDENTA - BUDE ZA TEBE HRAZENO
ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ)

EVIDENCE NA ÚŘADU PRÁCE ČR V MĚSÍCI

ZÁŘÍ

POSKYTNE TI PORADENSTVÍ A POMOC PŘI

NÁVRATU DO VZDĚLÁVÁNÍ

MŮŽEŠ VYUŽÍT FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY PŘI

NÁVRATU DO VZDĚLÁVÁNÍ (DOJÍŽDĚNÍ,

UBYTOVÁNÍ, STRAVOVÁNÍ, NA ŠKOLNÍ

POMŮCKY) V RÁMCI PROJEKTU ZÁRUKY PRO

MLADÉ

BUDE ZA TEBE HRAZENO ZDRAVOTNÍ

POJIŠTĚNÍ 

PRACÁK BUDEŠ PRAVIDELNĚ

NAVŠTĚVOVAT 

MŮŽEŠ VYUŽÍT KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ

A PŘEDNÁŠKY NA RŮZNÁ TÉMATA (VOLBA

POVOLÁNÍ, FINANČNÍ GRAMOTNOST,

HLEDÁNÍ PRÁCE, ÚPRAVA ŽIVOTOPISU AJ.)

MŮŽEŠ SE ZŮČASTNIT NĚJAKÉHO

VZDĚLÁVACÍHO KURZU, NA KTERÝ TI ÚP

ČR MŮŽE POSKYTNOUT FINANČNÍ

PŘÍSPĚVEK,  VÍCE INFORMACÍ O KURZECH

NA WEBU https://www.mpsv.cz/jsem-v-

kurzu

VĚNOVAT SE TI BUDOU PRACOVNÍCI ÚP ČR, PŘEDEVŠÍM
PORADCE V RÁMCI PROJEKTU ZÁRUKY PRO MLADÉ, KTERÝ

TI POSKYTNE PODPORU PŘI NÁVRATU DO VZDĚLÁVÁNÍ,
POMOC S KOMUNIKACÍ SE ŠKOLOU, SPOLÚČAST NA DNECH

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE ŠKOLE AJ.

Ing. Martina Simmerová, tel.: 950 141 689, email: martina.simmerova@uradprace.cz
Mgr. Kamila Minariková, tel.: 950 141 433, kamila.minarikova@uradprace.cz

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Olomouci


